
C O P I A

Deliberazione della Giunta Comunale n. 8 
Seduta del 07 febbraio 2023

COMUNE DI PERSICO DOSIMO
Provincia di Cremona

TARIFFE PER ALTRI SERVIZI COMUNALI ANNO 2023.OGGETTO:

L'anno duemilaventitre, addì sette del mese di febbraio alle ore 18:00 solita 
sala delle Adunanze.

Previa l'osservanza di tutte le modalità prescritte, sono stati convocati a 
seduta per oggi i componenti della Giunta Comunale.

All'appello risultano:

PresentiQualifica

SISindacoBIGNARDI GIUSEPPE

Vice SindacoGUARNERI ENRICA

SIAssessoreBARONE RICCARDO

SIAssessoreMOLINARI EMANUELA

AssessoreZITO DAVIDE

Presenti n.  3

   Partecipa il Segretario Comunale Avv. Andrea MILANA il quale provvede alla 
redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco,  Giuseppe BIGNARDI 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
sopra indicato.



OGGETTO: TARIFFE PER ALTRI SERVIZI COMUNALI ANNO 2023. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

VISTI: 
 

o l’art. 151, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, il quale prevede che il bilancio di 
previsione debba essere deliberato entro il 31 dicembre per l’anno successivo; 

 

o l’art. 172, comma 1, lettera e), del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, il quale stabilisce che al 
bilancio annuale di previsione sono allegate, tra le altre, le deliberazioni con le quali sono 
determinati per l’esercizio successivo le tariffe per i servizi a domanda individuale ed i tassi 
di copertura in percentuale, del costo di gestione dei servizi stessi; 

 

o l’art. 42 – comma 2 – lettera F) del D.Lgs. 267/2000, il quale stabilisce che l’approvazione 
delle tariffe, aliquote d’imposta, tasse e tributi è di competenza della Giunta Comunale; 

 

o l’art. 53 – comma 16 - della Legge 388/2000, il quale dispone in via definitiva e permanente 
che il termine per dette deliberazioni è stabilito entro la data di approvazione del bilancio di 
previsione; 

 

VISTO l’articolo 18 del Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n. 118 e s.m.i., che stabilisce il termine di 
approvazione del bilancio di previsione entro il 31 dicembre dell’anno precedente; 

 
RICHIAMATA la Circolare della Finanza Locale n. 128/2022, prot. N.0031105 del 30/12/2022 e la legge 29 
dicembre 2022, n. 197, recante il "Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2023 e bilancio 
pluriennale per il triennio 2023 - 2025", pubblicata nella Gazzetta ufficiale - serie generale n. 303 - 
supplemento ordinario n. 43 del 29 dicembre 2022, all'articolo l, comma 775, che prevede "In via eccezionale 
e limitatamente all'anno 2023, in considerazione del protrarsi degli effetti economici negativi della crisi 
ucraina, gli enti locali possono approvare il bilancio di previsione con l'applicazione della quota libera di 
avanzo, accertato con l'approvazione del rendiconto 2022. A tal fine il termine per l'approvazione del bilancio 
di previsione per il 2023 è differito al 30 aprile 2023.”; 

 

VISTO il prospetto che segue concernente le tariffe 2023 per altri servizi comunali: 

 

SERVIZI 

 
PRESTAZIONE 

EROGATA 

UNITA’ DI MISURA IMPORTO 

NOTIFICHE Notifiche per c/ di 
altri Enti o soggetti 
privati 

cad. € 5,88 + rimborso 
eventuali spese postali 

NOTIFICHE Notifiche atti di 
accertamento 
tributario con 
raccomandata A.R. 

cad.  € 6,50 

 

VISTE le disposizioni di legge in precedenza citate; 
 

VISTO lo Statuto dell’Ente; 
 

VISTO il Regolamento di contabilità armonizzata; 
 

VISTO l’art. 172. comma 1, lettera e), del D.Lgs. n. 267/2000; 
 

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile espresso dal Responsabile del Servizio 
Finanziario ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 - articolo 49 e successive modificazioni ed integrazioni; 



CON voti favorevoli, espressi dagli aventi diritto in forma palese; 
 

 

DELIBERA 

 

 

1. Di approvare le seguenti tariffe per altri servizi comunali - anno 2023: 

 

SERVIZI 

 
PRESTAZIONE 

EROGATA 

UNITA’ DI MISURA IMPORTO 

NOTIFICHE Notifiche per c/ di 
altri Enti o soggetti 
privati 

cad. € 5,88 + rimborso 
eventuali spese postali 

NOTIFICHE Notifiche atti di 
accertamento 
tributario con 
raccomandata A.R. 

cad.  € 6,50 

 

2. Di dare atto che la presente deliberazione costituirà allegato al Bilancio di previsione 2023 - 2025, ai 
sensi dell’art. 172, lettera e), del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

 
con separata successiva votazione unanime 
 

3. Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° comma – D.Lgs. 
18.08.2000 n° 267. 

 

 



COMUNE DI PERSICO DOSIMO
Provincia di Cremona

TARIFFE PER ALTRI SERVIZI COMUNALI ANNO 2023.

Proposta di deliberazione G.C. ad oggetto:

Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione 
amministrativa.

Il sottoscritto, in qualità di RESPONSABILE, ai sensi dell’art. 49,comma 1, e 147 bis, 
comma1 del T.U. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, esprime PARERE FAVOREVOLE 
in ordine alla regolarità tecnica e alla correttezza amministrativa della proposta di 
provvedimento indicato in oggetto.

_________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________

IL RESPONSABILE

F.to Monia CHERUBELLI

Lì, 07.02.2023

Parere di regolarità contabile attestante la regolarità contabile della proposta di 
deliberazione.

Il sottoscritto, in qualità di RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI, ai sensi dell’art. 
49,comma 1, e 147 bis, comma1 del T.U. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267,esprime 
PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile della proposta di provvedimento 
indicato in oggetto.

_________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARILì, 07.02.2023

F.to Monia CHERUBELLI



Copia Conforme

Il presente verbale è così sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

(F.to  Giuseppe BIGNARDI) (F.to Avv. Andrea MILANA)

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La suestesa deliberazione:

IL SEGRETARIO COMUNALEPersico Dosimo, mercoledì  8 febbraio 2023

(F.to Avv. Andrea MILANA)

ai sensi dell'art. 124 del D.Lgs. 267/2000, viene oggi pubblicata all'Albo Pretorio on 
line per 15 giorni consecutivi;

-

- è stata comunicata in data odierna ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art. 125 
D.Lgs. n. 18.08.2000 n° 267.

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE.

IL SEGRETARIO COMUNALE

(Avv. Andrea MILANA)

Lì, _______________

[   ] è divenuta esecutiva dopo il decimo giorno dalla pubblicazione, ai sensi dell'art. 
134, 3° comma del T.U. D.Lgs. 267/2000;

[X] è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, 4° comma, T.U. 
D.Lgs. 267/2000;

Addì, _________________________
IL SEGRETARIO COMUNALE

(F.to Avv. Andrea MILANA)

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio

ATTESTA

che la presente deliberazione:


